
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di luglio alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  69           Seduta del  03-07-21

Oggetto: Istituzione bus navetta Montemonaco - Castelluccio
stagione estiva 2021. Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la necessità di migliorare l’offerta turistica nel periodo estivo 2021, offrendo

nuovi servizi;

Viste:

la nota della Prefettura di Perugia Prot. n. 2021/18859, con la quale si ribadisce-

la necessità di contenere l’afflusso massiccio di turisti alla piana di Castelluccio,

dal versante marchigiano, durante i fine settimana della fioritura;

la conseguente Ordinanza n. 150/2021 della Provincia di Perugia con cui è stato-

istituito il divieto di transito per i giorni 3, 4, 10 ed 11 luglio 2021 in occasione

della “Fiorita di Castelluccio” lungo la Sp 477 di Castelluccio, interi tratti I°, II°

e III°, con le debite modalità ed eccezioni;

Considerate le conseguenze negative che derivano sull’indotto del turismo e su tutte le

attività commerciali dei nostri luoghi, già provate economicamente dalle chiusure

forzate a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 e prima dagli eventi sismici

del 2016;

Valutata l’opportunità di istituire un servizio di navetta da Montemonaco a

Castelluccio andata e ritorno,  in via sperimentale, in collaborazione diretta con la

locale Pro-Loco che prevede  le seguenti corse:

- Sabato 03/07/2021: partenza da Montemonaco ore 15.00 – rientro a Montemonaco ore

19.00

- Domenica 04/07/2021: partenza da Montemonaco ore 08.00 – rientro a Montemonaco

ore 13.00

- Sabato 10/07/2021: partenza da Montemonaco ore 15.00 – rientro a Montemonaco ore

19.00

- Domenica 11/07/2021: partenza da Montemonaco ore 08.00 – rientro a Montemonaco

ore 13.00;

Vista la necessità di determinare il  costo del biglietto, per andata e ritorno, nel valore di

Euro 10,00, che sarà introitato dalla Pro-Loco a remunerazione dei costi organizzativi

sostenuti (noleggio autobus GT);

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Ritenuta l’iniziativa di istituzione del servizio di navetta meritevole di condivisione e

di approvazione, per le motivazioni sopra descritte;

Visto l’art.48 del Decreto Legislativo n. 267/00 in merito alla competenza per

l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49,

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la  premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del

presente atto.

2. Di istituire il servizio di bus navetta in via sperimentale, con partenza da

Montemonaco per Castelluccio e ritorno, prevedendo  le seguenti corse:

- Sabato 03/07/2021: partenza da Montemonaco ore 15.00 – rientro a Montemonaco ore

19.00

- Domenica 04/07/2021: partenza da Montemonaco ore 08.00 – rientro a Montemonaco

ore 13.00

- Sabato 10/07/2021: partenza da Montemonaco ore 15.00 – rientro a Montemonaco ore

19.00

- Domenica 11/07/2021: partenza da Montemonaco ore 08.00 – rientro a Montemonaco

ore 13.00.

3. Di Determinare il prezzo del servizio, nel valore di Euro 10 andata e ritorno.

4. Di dare in concessione all’Associazione Pro-Loco di Montemonaco l’organizzazione

del servizio.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



5. Di riconoscere all’Associazione Pro-Loco Montemonaco un contributo che sarà

determinato con separato atto deliberativo a consuntivo delle spese sostenute e degli

introiti conseguiti.

6. Di demandare al Responsabile del Servizio competente la predisposizione di ogni

atto conseguente alla presente deliberazione.

7.  Di partecipare i contenuti all’Associazione Pro-Loco, per gli adempimenti di

competenza;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione espressa

nei modi e forme di legge, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 30-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 30-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 249

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 03-07-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


